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ZYRA E KRYETARIT

01-351-14759/2026

28.05.2026

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik ng Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emeérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdreijt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i ures
automobilistike nga betoni né fshatin Dugajevé - faza II-t¢ (Trajet) me grupin e operatoréve
Ledion group Sh.P.K.; Benita company; Asfalt group Sh.P.K., dhe me numér t& biznesit;
811561308

Me numér té prokurimit: 634-26-2538-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 15-2026, plani pér
implementimin e kontratés &shté 10 muaj.

Viera e kontratés éshté 149.684.63 euro.

L. _Antonije Selmanaj_ Menaxheri kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

_Arjete Dodaj Menaxher 1 kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
_Luan Qerkinaj_  Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t8 kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoring e Urbanizmit.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren (1/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kang té béné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérves kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifiknara né kontraté dhe

¢. b vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/kontratés jané:

a. NE& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01,2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elekironik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; |

. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kirkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t€ pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Tésigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g- TE sigurojé gé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat & kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
1. Tésigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratis;

J. T sigurojé gi t¢ gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontrateés;

L T sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep defaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'1 dorézoj¢ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t&é kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit (& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit i€ kontratés:

o Mbikéqyrésit & drejtpérdrejt t¢ menaxherit & kontratés,
. Njé"sz'sé' 5& Kérkesds;

o Arlavit i€ Komunés,

ZKA - KRYEFARDE 012
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KONTRATE NR 15-2026

wumri i kontratés:!: 634-26-2538-5-2-1/C970
KUVEND] KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  LEDIONI GROUP SH.P.K.; Benita Company; ASFALT GROUFP
SH.P.K.. Suhareke, Semetisht, (ne vazhdim SK omtrakiuesi™), ne anén getér, jan# pajtuar te lidhin njé konirate
pukblike pér pune e shénuara me poshii:

Ndértimi ures automobilistike nga betoni néfshatin Dugajevi- faza 1I- té(Trajet) me numér jdentilikues:
634-26-2538-5-2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés #shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana & Kontraktuesit; Ndértimi ures
sutomobilistike nga betoni néfshatin Dugajevi- faza I1- t&(Trajet) Projekti éshté dy viegar dhe mjetet
jané te ndara né vitin 2026 50.000.00 Euro dhe ng Vitin 2027 100.00.00 Eure gjithesej 150.000.00 Euro

‘ No. Lot

| 1 Ndértimi ures automobilistike nga betoni néfshatin Dugajeve- faza 11- té(Trajet)

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punve duhet 18 jets: 149,684.63 € Niggind ¢ kat@rdhjeté e néntémijé e gashiEgind e
tetédhjeté e katér Euro ¢ giashtgdhjeté e re cent.

2.2 Plani dinamik &shté 10 Muaj,

2.3 Sigurimi i ekzekulimit do te jete 14.968.46 Euro me validitet 10 muaj— 1 muaj =11 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér dubet {8 jeté & vetmja pagesé gé Autoriteli Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratis. Ai duhet 8 jeté i prer dhe 1 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Ly Jutemi pefarojuni ket rurms 1@ kontratgs ni dekumenist o faturimit dhe pagesss, procedurat dhe trensaksionet g& Lidhen me thasaria,



2.5 Pagesat do té behen né pajlim me Kushtet e pérgiithshme dhefose t3 Vecanta 18 kantrargs,

Me baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi MbikéqwrEs dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 14.968.46 € do te paguhel pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancin nése eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbihet nga doloumentet ng vijim:

MarrBveshja e kontratés;

Kushtet e VYecanta tf KontratEs:

Kushiet ¢ Pérgjithshme t# Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pirfshiri edhe Specifikkimer Teknike;
CHerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi 1 eleekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet € ndryshme g ¢ pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojn® njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartsisé ose divergjencs, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1€ pérpargsisé ng 18 cilin jan@ dhéné mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané 1€ b&jng me k&t Kontraté ndiérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietée dubet 1& cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj & identifilimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoricetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1€ Projektit 1 emiéruar né Kushet e
Veganta t# Kontralés.

4.2 MNese personi g€ dérgon Komunikatén kérkon vErtetim (¢ pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté két@ né
komunikatién e tij. Sa her g# ka afal 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kiirkojé
virtetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. NE t& giitha rasier, dérguesi duhet ti mare® 1€ giitha masat e
nevojshme pér 8 siguruar pranimin e komunildmit o 1],

4.2 Kudo n& kontratg parashikohel pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim @ tille, pelgim. miratim, certifikaté apo vendim do t2 jetd n# formé
1@ shkruar dhe fjalét "njofton", "vErteloid", "miratoj "ose"vendos$ “do & interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i til12 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 [Kjo koniraté Eshié e pérgatitur né gjuhén Shaipe? ne tri origiinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njE origiinale pér Kontrakuesin,

Pér Autoritetin Kontraktucs

Emri dhe | Labinot Morina
Mbiemri:

Pozita: Zytta pérgienjds i prokurimit

MNenshkrimi:

Data:

Vula:

Per Kontraktuesin

Emri dhe L‘ABFM{: r
Mbiemri: f]?,q B c[ |

Nénshkrimi: ‘;; ¢

Data: / P
29K 202

Gsf 3 7

Vula: / g 5 ':'*’.‘,
F & q o
Uy Ulﬁﬂt F}-'l
?l 5 GRGUP /I

1:-_"/.

2 Gjuha do 1 jet giuha e shiytziar nga renderuesit ne kers tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri § kontratés: 634-26-2538-5-2-1/C970

Meni 1 Pérkufizimel

1.1 *Kontratg" do 1& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjer Autoritetit kontralques dhe Kontralduesic sig Bshii
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palér, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojcat pér k&té dhe 1 giitha
dokumentet e inkorporuar me referencit né (.

1.2 “Pun&™ konsiderohen (& gjitha ato pung & cilat jang objekt | kontrats dhe 18 cilat Autoritetl Kontrakiues
k&tkon g& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reEnim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura o tjera apo pjesé 8 re.

L3 “Kontraktuesi™ gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatorive ekonomik), | caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) Eshig palé ng kontraté dhe 8shié i obliguar 1& kryvejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri | Projektit” &sht€ njeriu | caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kantratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshte pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punive dhe pér 18
giitha hollgsité duhet t'1 raportoj Autoritetit Kontrakiues,

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marritveshjes né formularin e
komtratis,

L6 *Vendi | nd&rtimit™ do (¢ thot vendi i calduar pér kryerjen & punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t# thowd ¢ (éré makineria pérfshirg edhe até pér bartien e pajisieve. dhe mjeter
tiera q# nevojiten pér krverjen e punéve £ kontrakiuara gé duhet 1 behen sipas kontratis,

L8 “Bkicat™ nénkupiojng vizatimet, llogaritiet, informatat ¢ siguruara dhe 8 miramara nga Aulorilet
Konrraktues pér kryerjen e puniéve té kontaktuara,

1.8 “KPK™" do t8 thot# Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 “KAVET do 1 thote Kushtet e Veganta (8 Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji 1 aplikueshém
2.1 KVK e saki#sojné cili #shié ligii g& i preakton t8 gjitha géshijel g nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar ng KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes {2 ¢ilés Kontralktuesi e transferon
kontratén & vel ose njé piesé 1€ sa] te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kentratén ose njg pjesé té saj, nse ndonjé pérlitim apo interes npa ajo, pérves ni k&to raste:

a) kur ka ngarkesg pgr pagesé, ng favor 1€ bankieréve 1& Kontraktuesit, 8 shumave q# duhet o paguhen ose gé
do té BEhen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast i€ dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 18 Kontrakiuesit pir t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar ni rastet kur sigurnesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 PEr géllimet & nenit 3.2, aprovimi 1 nj2 transferimi nga Autoritet kontraktues nuk do ta livojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pr pjesén e kontratds qé tashmé shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave (& kontratés duhet & plotBsajnég kriteret e pBrshiatshmirisé g zbalohen pér dhénien e
kontratgs pErves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose instifucion jetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Menkontrata 8shié valide ver#m nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale 18 trets.

4.2 Elementer e kontratBs q# do t8 nénkontraltohen dhe identited i nénkontraktuesve | beéhen t# ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit te oferlis. e rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktoesi duhet te njofloj me shkrim Auotoritetin Kontraktues. Autoriteii
kontrakiues do ta lajméroj€ Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoflimit, duke |
paraqitur arsyet e veta ndse nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontrakduesit o propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshlatshmerise,

4.5 Aworiteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithatd mund 15
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraliores,

4.4 Kontraktuesi Eshté pérgjegiés pér aldet gabimet dhe neglizhencén e nEnkontrakiuesve & vet si dhe e
agjentéve ose 1 punisuarve, né 1€ njgjtén ményré si po tE ishin akue, gabime ose neglizhencE e Kontraktuesit,
agjentéve t# tij ose punBloréve 1€ 1j. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndenj pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkentraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Konoraktuesin nga obligimet e i sipas kontratés

4.5 Nése nifnkontraktuesi ka marr€ ndonj# obligim t& vazhdueshém g8 vazhdon pér njE periudhié g& e tejkalon
ate 1€ periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktoesi,
Kontraktuesi duhet g¥, né ¢farBdo momenti pas skadimit @ periudhés 58 garancisé 1 transfernié menjehers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktres, peErfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohzgjatien ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteye

3.1 Nise shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet i japeé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontatds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés, Kontrakiuesi mund 2 blejé kopje tiera t& kétvre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ao jan€ ne dispozicion. Pas I8shimit t& certifikalés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1i kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontraids,

5.2 Pérveo nese Bshit e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera gé i iep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& peérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njE pale t& weté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér '] 18shuar Keatraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet gé jang t& nevojshme pér ekzekutim & miré t8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni b asja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng p&rputhje me programin e zbatimit 18 detyrave 18 pércakiuara né kito Kushte
1€ prgjithshme,

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&8 mirémbaje gdo objekt 18 vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
té mirg, dhe duhet. nifse kérkohet nga Auteriteli Kontrakiues, ti kthej awo n# giendjen e tyre origjinale pas
peErfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 keté t& drejié (& ndonjé pagese pér pérmirgsimet g rezultojné nga puna e kever me
iniciativin e 1),

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marmjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosovés & cilat mund
té ndikojn te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& 1j me kontraté: Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kitkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontrakiuesit.



7.2 NE baz# t€ dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do 1€ bejg 18 gjitha
pérpjekjet e nevajshme pér 1 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejel ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet & géndrimit pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues | konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tvre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t# veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraldues. Mése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrariv shkon pértej fushiéveprimit 1 koniratés, af, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojE autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur
arsyet e 11j brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkalk & kit njoftimi.

8.2 Kontrakivesi dubet 11 respektaj@ dhe & veproje sipas (& gjitha ligieve dhe megulloreve né fagi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorél vendorg i tij
gjithashtu t'i respelctajng dhe & veprojné sipas kityre ligieve dhe regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet '] trajtojé 1€ giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo Eshté & nevoishme pér géllime t& ekzekutimit &8 kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnji deta] t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup. pérbéria e grupil nuk do t# ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontrakives.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se pungt do & fillaing dhe t& pérfundojng brenda afalit t& caktuar réné dakord ne
programin e bicg sipas Nemit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g 1€ gjitha punit q& aifajo do t& bEjE, si dhe riparimin e defekieve giaté realizimit
té punimeve do 1€ behen né kohe dhe ng pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvoje g
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing e punés dhe pir cilésing e materialeve dhe cilsizs profesionale 1@
punonjgsve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontraktuara.

8.5 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimit t& punés pir arsvel ¢ méposhtme:

a  ng gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg 18 llojeve 1@ ndryshme, vinga,
kamiong 1€ llojeve 1 ndryshme, skela 18 larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b nE mEnyreé gé t& mos démtoj# kalimlarét ¢ rastit, ohiektat pérreth, trafikun erj.

8.9 Kontraktuesi do 8 jet¥ pérgjegjis per siguring e € giitha aktiviteteve né vend punim.

Nemi 9 Personeli

9.1 kontraktuesi dubet 1€ punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisie t& identifikuara né tender e 1ij, pér 18 krver
puné ose personel tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj
pdo zifvendisim 2 propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimer e tyre pérkat@se. ose
karakteristikat jang n thelb t€ barabarta ose mé 1€ mirg se ato t€ propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 12, jo mé voné se dita e nénshkrimit 8 kontrat#s, furmnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK, Siguria ¢
ehzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfaréde humbjeje gf Eshee pasaiE e
mosckzekutimit té plowé dhe 18 duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefsh&m 30 dit pas léshimit t8 Certifikatés s¢ Pranimit te PErkohshém.

10.3 Siguria e ekzekotimit t& kontratés do 2 jet né formen e dhéni né piesén IV (F kontratis,



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget ¢ IEndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtmi i pronis (pérfshirs, pa kulizim, Punét Impiantet, Materialer dhe
Fajisjet) jank rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afém,

11.2 Kontraktuesi dubet (8 siguraj njé sigurim nga dita fillimin 1@ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
té defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet & méposhtme 12 cilat jang pér shkak @& rrezigeve (&
Kontraktussit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Implanteve dhe Materialeve:

{b} humbje ose démtim i Pajisieve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérves Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konlratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e persanelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit ¢ kontratss duher 1 dérgajgé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qgllim kompensimin & nevojshém pér t8 siguruar humbien apo
démet e pEsuara.

11.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 tillé atShers kontrata do t8 konsiderohet e anuluar dhe
kontrakinesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pEr jo mé pak se njié vit.

11.5 N qofté se ekzistoiné arsye t8 mjaftucshme dhe bindise pér zgjatjen e afatit t8 offimit @ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé afatin e cakuuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& bresé gmimin ¢ shpirblimit nga fitimi i kontralctuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoig Menaxherit t3 Projeltil njé program pér
miratim. Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményreén se si Kentrakiuesi propozon ekzekutimin &
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do t
zhatoje, dhe afatin kohor pér seeilin aktiviter 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pée me tep8r kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér i punéve té
kontraktuara, kontrakivesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe 'ia kthejg prapg Menaxherl t8
projeklit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha ¢ péroaktuar né K V.

12.3 Pir cdo pakénagési apo mosmarr€veshie né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t8 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projekzit,

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri | projektit nuk do t& vogélof ose ti
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas puniéve t& kontraktuara, si dhe odo modifikim (& perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesg shies# pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s pasojé e
neglizhencis s¢ kontraktuesit giaté pérpilimit 8 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontralzuesi do t€ keté t& drejtén 1€ ndaloj qasjen n# vend-punishte pér cdo person i cifi nuk Bshis |
pérfshirg nié zbatimin € kontratés, me pérjashtim t& personave {# autorizuar nga Autoriteti Kontrakoues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurajeé siguring ng vend-punishte gjaté gjith# periudhis s ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegies pér & marré hapat e nevojsh&m, né interes 18 punonjésve t8 tij, agjentve 1o Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar gdo humbje ose aksident 7 cili mund t& rezultoé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & man# (€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing ¢ 1ij dhe me shpenzimet e tij.
pEr 1 siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jetd pErgjegjits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermiin dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose q€ me arsye mund 1¢ kitrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kentrakiuesi do t€ sigurajé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojng deéme, ose pengoing trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge vjore dhe seroporte. Ai, né veganti, do t# maré
parasysh kulizimel ne peshé kur zgiedh rugét dhe avtomister,



14.2 Cdo mase te vegants t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose Eshité kérkuar nga Autorited
Kontrakiues me géllim t& mbrojties apo pér 1 pérforcuar pjesét e rrugive, wrave, do t8 bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet 8 njoftajé
Autoriletin kontraktues pér ofartdo masa 1€ vecanta g8 ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara n& rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisieve do 8 jei® né shpenzime 18
Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesi &shté pergjegids pér 8 gjitha tatimer dhe detyrimet doganore ng pErputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15,2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsidershet se Jjané pérfshiré né prmimin e kontrakiuar,

13.3 Menaxheri | Projeltit do t8 harmonizojg cmimin e kaontrakduar nése konstaton se ka ngritje 18 1atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dor@zimit 1 tenderit dhe datés s fundit 1 viirtetimit 18
pErfundimit t& punive.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do 18 lejoié ndrvshimin ¢ gmimit 8 kontrakiuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore nE aofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka geng ng vonesé
kontrakluesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve g@ do 8 périshihen ng Pungt né mes t& Datés si [illimit dhe
né fund & periudhgs s Korrigjimit t& Defekieve do t8 rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontralktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimer e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pun&ve
17.1 Kontraktvesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1
kryhen né pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miralimin e Menaxherit &
Projektit. dhe do 8 plotésaj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVEL

Neni 18 Zgjatja e perindhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t8 kerkoi® zgiatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realivimi i kontratis & tij vonaohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshwar 7 plotésaig obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t& perkufizuara s né Nenin 38;

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonest. Kortraktuesi duhet ta lajméroj# Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim 1€ béji kérkesi pér zgiatje 1& periudhgs 58 realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t# drejte dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetic Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirgse ashtu gé 1© mund & kontrollohet
kErkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojé me shkrim
Kontrakuesit kéif zgjatje {8 perindhis s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né menyTe prospektive ose
retrospektive. ose @ informojé Kontraktuesin q& nuk 1 éshté dhigng e drejia pir zgiatie & perindhés,

MNeni 19 Démet e likniduara

18.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVE
pér gdo dité q¥ Data e P&rfundimit &shté me vong se Data & Kérkuar e PErfundimit, Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreakiuar ng KV, Autorileti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
& Kontraltuesit,

19.2 Nigse Autoriteti Kontrakiues ka fituar t€ drejién ¢ vlerés maksimale n# bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njollojé Kontraktuesin:



(&) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén: dhe

(e} t& hyj# né njé kontralé me njs palé t& trelé né koson ¢ Konmakiuesit pér ofrimin & bilancit t8
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITFE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 NjE regjistér i punés do t& pErveg kur parashikohet ndrvshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga and ¢
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t8 pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérpreriel ¢ punés qe detyrahen nga moti me shi, orét ¢ punés, nurmrin dhe llojin & punétoréve
1& punisuar né vend-punishte, materialel & fumizuara, pajisiet n€ pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet &
kryera n& vend. mostrat e dérguare, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontrakivesit:

deklaratat e hollésishme 12 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sg bErg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndisishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet & béra né regjistrin e punts, si pune ne progres, duhet i nénshkruben nga Autoriteti Kontrakines
dhe @ bashké-nénshkruben nga Kontraiduesi ose pérfagiisuesi 1t Nése Kontraktuesi refuron. ai do 1@
komunikoj@ pilépamiel ¢ tij ndaj Autoritett Kontrakiues ne afat prej 15 ditBsh pas datés ng 8 cilén jané
regjistruar te chénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton de t& nénshkruait ose t8 paragest
piképamjet e tij brenda periudh&s s lejuar, do 8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohel me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyriojs regiistrin e pungs né ¢do kohg dhe mund. pa hequr
dokumentin, t€ b&j& ose 1& marr njé kopje 1& shénimeve 1€ cilal i i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes&s. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regfistrin e punés né meényrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punér. komponentgt dhe malerialet do {8 jeng nié pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. sirukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pEr
gellime identifikimi gjaté gjithe periudhés s8 realizimir,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jeng objekt i nji kérkese diérguar nga Kontrakluest ek
Autoriteti Kontrakives. Kérkesa duhet u referohet numrit te kontratBs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi | tillé. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuars né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kerkesat pér kité pranim para se (& inkorporchen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kompenentéve, ate mund 1€ refuzohen dhe duber 8 zBvendEsohen menjiéherg nga Kontraktuesi nése ndonji
kontollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit mund ¢ jepet mundésia 11 riparoig dhe (3
pérmirésoje materialet dhe artikujt g€ jand refuzuar. por kBto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorperim né pune velém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projetnic™. t& cekur né KVE. i cili do & jeté pérgjeg)ds
piir mbikéqyrien e ekrekutimit 8 punive gjaté t&ré kohgs, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 1 punéve e
deri né skadimin e periudhis garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Aatoriteti Kontrakiues.

22.2 QEllimi | mbikéqyrjes Bshe2 18 kontrolloj@ cilgsing e punéve dhe cilésing e materialeve @ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do {8 sigurajé q& komponentét dhe materialet te dorézoben né koh& ng vend pir i lejuar
antoritetit kontraktues qe t& varhdaj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésishl véshlirgsité q& mund ti hasé né le@ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qi & paragess
ndonjé arsve pér vonesé nié pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket8 2 drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kentrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtiting, dhe té kontrolloi@ progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo



prodhirmit 1 cfarédo artikulli g2 pérgatiter. fabrikchet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés. né ményre gé
18 péreaklojE nése komponentét, materialel dhe mjeshtria kané cilésing dhe sasing e kitkuar. Kjodo 8 béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, sic mund &
specifikohet né kontralg,

225 Mise komponentét dhe materialet 1 kan kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoltajé Kontralduesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurss lidhur me ks,

21.6 Mése Auvtoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé
deklaraté per pikipamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes sé Gll&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné g2 kéto teste 1# pirsiriten ng t& njjtar kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga nj# ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashket. TE giitha rapurtet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do '] komunikojé rezuliatel ¢ kityre testeve pa vonest te Kontraktuesi,
Bezultatet e riqtestimit do (€ jeng perfundimiare. Kostoja e ri-testimil do té bartet nga pala piképamja e t& cilit
diéshmaohet se gshié gabim nga ri-tegtimit,

Nemi 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur keh€ do 18 informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se viéren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s& pungve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikajn# me vone ni kualitetin e punéve,

23.2 Nise Menaxheri | Projektit viren ekeistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do U] evito] menjéhere dhe do t'] kensideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vler€soing se ndérrimet substanciale te punéve jang bere 1& nevojshme pér shkak te
gabimewve te tilla ose te péjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atihers
Menaxheri | Projektit ng bashkgpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik:

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 2 béhen né Euro,

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér shritje pér pagesat paradhnie dhe & mbaitjes, Autoriter Kontraktues duber t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikbuar nga Menaxhari 1 Projektic brenda 30 dittve nga data e odo certifikate. “ése Autoritet]
Kontraktues bEn njé pagesé me vonest, Kontrakruesit do 1 pagubet interes pér pagest me voness né pagesén & srdhshme.
Interesi de w (ogaritet nga data n# 18 cilén pagesa duhet & ishie e, deni n@ datén kur pegesa Sshis bisd me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pBr kredi o€ selcorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &ht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Eontraktues dhe do t8 konsiderchen € mbuluara nga normat dhe cmimet tiera né Kontratg,

24,4 Pagesat qe duhet te bghen sipas faluris se léshuar nga Kontraktuesi do t# bthen né llogaring bankare &
dhéng né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i kisaj kontrate g& e plotéson Konlrakiuesi, [ njgjti formular, q# i
bashkingiitet kérkesés pér pagesg, duhet 1& pérdoret pér '] raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Meni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pErmbajng pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur
grimin ¢ kontratgs. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punds s& krver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisi pér cdo artikull,

25.2 ME rast 1€ kontrat@s paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryvera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetic pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né baz€ 1€ & cilave Kontrakiuesi do 18 paguhet. Niése pagesa pér Materfale ng vend punim do 1
bEhet veg ¢ veg, Konmraktuesi do 8 tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin o
Abdtivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Antoriteli Kontraktues do $2 béjit pagesé paradhiénie Komrakiuesit 18 shumave o péreakivara né KYVE nga data e
caktuar ng KVE kundér dispozités nga Kontrakesl i nj¢ Garancioni 18 Pakushttzuar Bankar né njé forme o



pranucshime pir Autoritetin Kontraktuss né sasi dhe valuts & barabarts me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fogi deri
s 18 behet pagesa e paré, por shuma e garanciss duhet 8 reduktohet ni mEnyTé progresive nga shuma g8 pasuhet nga
Kontrakisesi. Interesi nuk do 18 pagubet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do {8 pérdorin parapagimin velem PEr 4 paguar Pajisiel, materizlet dhe shpenzimet e tjera 18 nevaishme
posacErisht pér keverjen e pungve, Kontraktuesi duhet (s déshmnj s& papesa paradhiinia &shie pérdarur g KEE ményré me
furnizim 12 kopjeve t2 faturave ose dokumenteye 18 tjera pir Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parepagim do t¢ paguher duke rhritur shumsa proporcionale nga pagesal pérndryshe pér slikak s Kontraktussil, pas
erarit t& pergindieve & pErfimduar t& Punéve né bass 1F pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, & specifikuar né KV, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tere ¢
Punéve. Kjo shume ne asnjié rast nuk do e tejkaloj 10% e vlers tewsle te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té pagubet brenda 30 ditish nga dita & 1#shimit te deklaratds sé
Nogarise pérfundimiare t& referiar né Menin 29,

Neni 28 Vertetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dortzojé Menaxherit 1i projektit raportet mujore 1 gmimeve 1 vierfsuara t8 punéve 16
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér o2 vErietuar cilésing ¢ pungs dhe
vereton shumén qé duhet ¢'i paguher kontrakmesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
2B.4 ¥lera ¢ punés s pérfunduar pérfshin:

4) ME rastin ¢ Kontrarés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari qi Esht# pérfunduar; ose

b) NE rast 1& kontratgs paushalle, viers & punés s ekzekutuar do t8 pirbé) vlerBn e aktiviteteve {8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aldiviteit,

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1&shimil 1 certifika®s pErfundimtare {8 pranimit. do t& dorézois wek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklarates se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise gi fregojnit
né detaje vlerfn ¢ punés 58 hérg nit pérputhie me kontratén, s& bashku me @ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ménved g Menaxheri | Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisé perfundimare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimeare dhe 18 gjithé informacionit 18
keérkuar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri | Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila péreakton;

a} Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguher sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 giitha shumave
t# cilat | takojn Autoritetit Kontraldues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Eontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

28.3 Menaxheri 1 Projektit do 1€ lgshoje te autorteli kontraktues ose le pérfagésuesi 1 f i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg perfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi o bazé 18 kontratiés. Autoritet] kontraktues ose pérfagisuesi 1 tij | aulerizuar dhe ontrakiuesi
duhet t& nénshkruajng dekiaralén e llogarisé pérfundimtare, si njé Ajohie e vlerss s& ploté dhe pérfundimtar (@
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjghert do 1€ dorézojé nji kopje t& nénshkruar t6 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé plesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifiluar né
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhifron shtvrje pa dhéng llogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) ape udhérimet ¢ duhura pér krverjen ¢ punive t# kontraktuara né afatin e
cakluar si né kontratg.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin g& t'i zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet s2 nuk ka pasur delekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritelet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shlakiojng
voenesE apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

le) Parapagimi vonohel

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e véretimic pér pérmbushje &
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve 8 pungve t& kontraktusra 18 cilat pengesa nuk
Jjani pér shkalk t8 joprofesionalizmit (& Kontrakiuesil,

30.2 Nise njé ngjarje e till& ndodh, atéhert Cmimi i Kontratis do té rregulloher po ashtu,

PRANINMI DHE PERCGJEGJESIA MEI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim & pranimit & pérkohshém ose final do @
behet né prani {8 Kontraktuesit. Mungess e kontraktuesit nuk do 8 jeté pengesE pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditdve para dutés & verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe tester e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 68 njoftoj# Autoritetin Iontrakioes pér datén n# ti cilén verifikimi dhe testet
t8 tilla mund t& fillajng,

32.2 Punt te cilat nuk plotésojn kushtet ¢ kantratgs, duhel, nése kirkohet, (8 shkatBrrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés 38 Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
1€ duhur n# shpenzime 18 Kontrakiesit, me urdhée 18 Autodtetit Kontraltoes,

Neni 33 Franimi i pErkohshém

#3.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& keng kaluar ng minyré t& kEnagshme lestet
pér pranim dhe te jete |&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikat® e pranimit (& pErkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikejé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit 12
piérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
tit perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit o2 aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) 1 leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshem me njé@ kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo Eshté e pérshlatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén ng ¢ cilén
sipas mendimil t& tj jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim té
pErkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhEng arsyer e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, s1pas
mendimil 1€ 1ij [ kérkon nga Kontraktuesi pié ta 18shuar certifikatién,

33.3 Mese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ |Eshojé certifikatén e pranimil t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimer brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka lEshuar cerlifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe | heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Aj giithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& hEjE ndonjé ndrvshim 1 gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeliet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pErgieiis per minjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonji piesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materidleve ¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizaini i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
bl gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gial perindhis se defelteve,

34.2 Kontraldvesi me shpenzime t8 veta do 1a pérmirtseie defektin ose démin sa me shpejt 1 jeté & mundur,
Periudha mbi pérgiegising ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj figa data kur
ZBvendisimi ose rinovimi Eshié bEré pér kitnagésing e mbikigyrésit. Nése kontrata mundson pranim 18
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetdm pir até piesé 1€ punimeve e cila &shig ndikusr nga
ndérrimi apo rincvim,

34.3 Mése shfager ndonjé defekt ose ndadh ndonjE dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues nse
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t2 pircaktuar ng njoflim, autoriteti kontrektues mund té:

)t kryejE vet® pune. ose 18 punisojé diké tjerér pér krvetjen ¢ punimeve, nié rrezile dhe kosto te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancit€ ¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t¢ dyv: ose

b) 1€ ndérpresg kontratén.

34 WE raste urgjente. lur kontraktuesi nuk mund tF arriher menjéhers ose, pasi Bshii arritur, nuk Sshté ne
giendje g€ t& marr® masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund t& kryeiné punén
ni kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit dubet & inftrmojé sa mé shpejt i t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pir veprimin e marré.

34.3 Periudha e pérgjegiesise se defekleve do t8 parashihet ng KVK dhe specifikimer teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhis <&  pérgjegiésisé se defekteve nuk shid ¢ specifikuar, ajo do 8 jeté 365 dit. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit 2 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis s8 garancisé ose, nf rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 8
periudhés s& fundit, dhe atéher® kur t& jen# zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1
l&shoj# Kontraktuesit njé certifikat€ 8 pranimit pérfundimear, me njiE kapje Autoriletil kontraktues, dule celur
datén né & cilén Kontrakiuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményvre 18 HillE qf autoriteti
kontraktues (€ jetg i kEnaqur, Certifikata pErfundimtare e pranimit do 18 18shohet nga autorited kontrakiues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhis s€ garancisé nse menj&hers pasi riparimet eventusle qf jang kérkuar
sipas Menit 34 1€ jeng pérfunduar ng menyre t& GllE g 18 jetd | kinaqur autoriteti kontrakives.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 8 jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri | Projekiet dhe te Jete dorfeuar tele  autoritet kontraldues, e njé kopje ek
Kontraktuesi,

353 Pa marrg parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimuare, Kontraktuesi dhe autorited kontraktues do &
mbeten € detyruar per plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para 18shimit 18 certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe t# cilat kang mbetur @ parcalizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 12 tilla do t& péErcakiohen duke iu referuar dispozitave
& kontratds,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén néise nuk arrin t8 shivej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
36.2 ME rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démiuar do t8 keté 2 dreji# pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
bl ndErpredjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave t8 sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ate mund & jené:
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a) déme (& pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qE rezultojng nga zbatimi [ masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet 17 paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njg
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ni:

& Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa qen e pérfshirg kjo ndérprerie né programin e
pungs 51 dhe pa autarizim t& menaxheril (& projeltit;

b.  Menaxheri § projeleit urdhéron Kontraktoesin pa arsye 18 justifikuar 8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ konmakivara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto {8 vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindérimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoritell Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit 1# Projektit;

€. Menaxheri 1 Projekit njofton se mos korrigiimi 1 defekteve éshté shielje e kontratss dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 8 likuiduara mund t& paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& ljera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Mlenaxheri | Projektit do t& vier#soji nése shikelja materiale e lcontratis paraget bazé pér shkiéputie 18 kontratts,

374 Mese pEr shkak té fajit & palés s€ tretd krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
permbushien e detyrimeve 1€ kontatds, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérfundnj
vazhdimésing e pérmbushjes s8 punéve sa mé pare g8 Eshté e mundur, Menaxheri 3 Projektit do & b&jE
vler#simin e pungs sé kryer piesgrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punds dhe ta [&ng
e né nji giendje 1 mir. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontakiuesin pér punét e krvera deri ng
momentin ¢ marrjes 58 njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.53 NE qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punién menjéher. do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore” sic pBrdoret kftu mendohet ng grregullimet industdale, creegullimet civile. luftérar,
cksplodimet, térmeti, zjarrer vérshimet. epidemit? elj e shkakuar jo me lajin apn neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht® kontrollit 18 paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& parmundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié g
Eshté ¢ mundur duhet U1 sigurajé punédhénésit njé deklarat® me shkrim me & dhignat e plota lidhur me ngjarjen.
INE ki rast aplilkohen dispozitat sing ¥ijim:

i Obligimet dhe pérgjegiisité e kontrakiuesit do & pezullohen der sa 8 arrihet niveli i mundgsise
objektive sié pErmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pafisieve teknike, akomodimit t8 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i barl kontraktuesi,

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritg nga dita ¢ ngjaries q& péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né hashképunim me Autoritetin Kontrakiues dubet £ vlerBsqjé 18 gjitha
punét e pérfunduara ng ményvré g Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve 1@ kontratés mund 1€ zgjater
adhe pér nji periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha & pezullimit.
Wl NE gofté se kontraktuesi pér njé kohE {8 gjarg Eshié bérg i pa afts, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontralctues brends
shtat# 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim kontrakinesin pér ndérprerien e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s¢ kontratis

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale 1€ kontrats nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 18 pérpiloje shkresén mbi vierésimin e punés se pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jang marré para datés sé |Eéshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vlergsuar & punive & pakryera, 5ip &shie celour 0f KVEK. Diémel shtesé t# likuidimit nuk do &
aplikohen. Mise shuma totale e borxhit 8 Autoriletit Kontriktues tejkalen ndenjE pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, difevenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd 1@
kontratds nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxherd Projektit do (€ léshoj nj€ certifikaté pér vlerén e pungs sé
ber#, malerialet e porositura, kosten e arsyeshme t& hegies s& Pajisjeve. riatdhesimin & personelit 12
Kontraktuesit | punésuar vetém pir Punit, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri nié datéin e certifikatis.

MNeni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndénimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen t€ jen¥ proné e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mg qoli€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjerdr jashid
kontrollit 18 Autoritetic Kontraklues ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vErtelo] kité. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt o &shié e mundur pas pranimit t8 ||
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t2 tij dhe pér punét e krvera mé pas pér t& cilat
Eshi arritur marréveshie.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

4.1 Palét do t'f bEjng 1€ giitha perpjekjet pér & zgjidhur n& ményré migdsore @ giitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndgrmjet tyre, Sapo 1 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fetrén me
shkrim pér pozitén & tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje g ata konsiderojng se #shté e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ 1 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gE jepet pér
arritjen ¢ kiésaj zgjidhjeje do 1€ jet® 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t# arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t8 pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje. @ dyia palét do @
Jen# t& lira 18 vazhdojn@ né fazeén ¢ ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& maosmarréveshjes duke ¢ lajmeruar
telrdn,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshies déshton, pal&t mund 1€ merren vesh 18 pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVE, Nése nuk mund & arihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té ket# 1 drejté t€ vazhdoj# né faztn ¢ ardhshme 18 proceduriis
5€ zgjidhjes 58 mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygisore

43.1 Mése nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore plr zgjidhje t&
mosmarrBveshjes, secila palé mund t8 kérkois;

a) osevendim nga gjyai;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi. '
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KVE ng vijim do &8 plotéso]
mbizotérojng mbi ato & KPE.

KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 634-26-2538-5-2-1/C970

ng dhefose ndryshojng KPE. Sa her HE ka njé konflike, dispozitat ket do ta

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevajés, né shénimet Fursive i pérmenduira per nenet
pérkatise 18 KPK. Fshini ato fo relevante]

Hushiet ¢ Pérgiithshme t2 Kontratés

Amandamentimet'Modiftkimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nepi, N,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés g€ jand né fugi do & zhatohen pér 12 giitha ¢Eshtjer qi
dhe gjuha ouk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés, Juridiksioni do @ Jet® gjykata
pérkatEse ni Prishling.
22 Gjuha e pérdorur do (8 jeti shgipe.
SgurisgeRatmimt | o Shume ¢ sigurisé st ekzekutimit 8shié 14.968.46 EURO me validitet
10 muaj+1 muaj= 11 muaj,
Pérgjegitisia dhe 11.2 Shurna minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
E@gﬁtﬁldesit (a] Per humbje ose dEmtim & Punive, Implanteve dhe Materialeve
Pérgiesidai e aperatorit ekononik;
{(h) humbje ose démtim i Pajisieve Pérgiegissi e opEratorit
ehonomii];
(¢] humbije ose démtm | pronés (pérvec Punéve [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Koniralén Pérgizgiési e
aperatarit ebonamik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve 1 Kontraktuesit: [Pérgjegiési ¢ operatorit
ekongmif]
il. W personave t& tieré: Pérgiegiési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontrakiuesi do (& dordzoj pér aprovim Programin pér Puniét brenda 3
ditiéve nga data e Menshkrimit t8 kontratés,
12:2 Perivdha pér Programin & azhurmuar gshig 3 diis
Fillimi i puniéve 17.1 Datz e fillimit do & jet€ (me e pramuar e dv aneté nga menavhere! @
kontrarés nga te dy palé
172 Data e pErfundimic & 1@ giitha Punive do 18 jeté 10 mugj.
Démet e likuiduara 4.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dite,

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér @& gjitha Punét éshté 100 %]
e Cmimit final 1¢& Kontratés,,




Regjisti i punés 20.1 ditari { pungve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri § Projektic 8sht [shéne emrin, adresén e Menaherit 18

testimi Profeker)

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: sl

Mbajtia & Parasé 27.1 Shumaz e parave t& mbajtura Eshtd: 10% e verés se komratés

Shkaqget pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do t¢ jeté 3 dité pas nénshkrimit ti

kompensim kontratés.

PErgjesitsia mhbi 345 Periudha parantuese e delekiove 8sheé 565 dits,

Defelaet

Pagesa pas shkEputies | 39.] Pérgindja gé do 1€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé 16 Autoritetic Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, 8shié [shéro pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42.2 e paffuesiméri te dy ansime

mosmartEveshjeve

Leiidhja e 43.1 a}l  Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve i cilat mund 2 Hindin orate

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Sshi? e mundur e

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet [Givkats

givqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Geveria - Viads - Government
Mimidtrin & Industiisy, NdSemarrtsiss Gha Treghse
Nfinistarstvo Tndustriie; Preduzstniitva 1 Trgooane - Ministry of Tndustry, Entreprensurahip and Trade
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ARBK:
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WA ISR AL R ARTICH BTEHEY,

Ll biznesit:
Paslovni tip:
Business type:
‘Adresa:

Adresa:

Data & regiistrimit:
Datum registraclje:
Date of registration:

" Nenshirimi / Signature [ Potpis

Data [ Date / Datum

e ———
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REPUBLTKA E KOSDVES — REPUBLINA KOSOVA - REPUBLIC OF KDSOWD
ERVERIA — VinDA — GOVERNMENT
MirisTais B Fipascave, PUnis one TRassFELEVE — MIMISTansTys Freanans, Laos [ TRANSFERS =
HIMIETRY OF FInAncE, LARGUR AND TRAKSPER,
ADMINIETRATA TETIMORS § KosovEs — PoOREsEA AnMzmrsTraczae Kosovo = Tax ApmonsTaaTion of Kodove

i Plo i Wl Wiy Wi Wi, W

%
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CERTIFIKATE - DEKLARUZS | TVSH
UVERENJE - OBYEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Y,

Nume 330478059

Broj
Mumber

Mumri Fiscal 811561308

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i parsonit LEDIONI GROUP SH.P.K,
Ime osobe
Person's Mame

AU A A A A A AN,

Adrosa e Personit BAJRAM BYTYQI, P.N SEMETISHT SUHAREKE KOSOVA

Adresa osobe
Perscn's Address

Data e Regjistrimit 15-04-2021
Datum Registraciie
Registration Date

Diata e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

2l =,
REGJITIN| oy
Personi Pérgjegjés ERIIBER | AE
Odgovorno Lice

Responsible Person

b R i
S TR

Kjo cartifikatis éshté Ishuar nga Adniinistrata Tatimore & Kosovés, bazuar ng Ligiin Nr. 051-037 per Tatimin mbi vlerén e shiuar,
Ovaj cerifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost
This ceriificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Mr. B5/L-037 on Value Added Tax.
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= Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

=" Cleveria — Ylada - Coverment
:' Ministein e Tregtisé dhe Industrise - Minstarstvo Trgavite i Indusirije
= Niinistey of Trade and Industry
-: AHIEIIAE REGATTIOMT T MENEREYERERSOVE
S, CERPRRATE BREGJISTRIMIT
" CERTIFIKAT O REGISTRACII
= CERTIFICATE OF HEG[STH.."-KTIDN
= L T ==
=, 8103 13 213 . ’
=i VT

! Numrl Unlk Idenm‘kues Y ledtnstvenl Matiznl Broj J’ UTII'J.LIE r:[antiﬁratlun |"-|'I-ITI'I ber
| Benita Company SH.P. K.
-: = Ei'ﬁ'r'l'm-znﬁlt;’ Maziv I:ﬂrmsa.n" Wame uf bus:ness
:: T EmA tregtar f':rr'gaﬁgﬁ?f Commercial name i Tl
= Llaji biznesit: Shogérl me pérgjegjési té kufizuara
-: Poslavnl tip: Druttva sa ograniéenom odgovarnostu
—h Business type: Limited Liabilities Companies

\ Adresa: Pn

: Adrasa: Gremnik

Address: Kling

= Data e regjistrimit:
= Datum registracija: 060872003
= Oate of registration:
=
St 250312018
- Data / Date / Datum
=

Mr. ser. f Ser. br. f Ser. No.: 10012113
[ HARAAR AR A AR AR A R
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REPUBLIKA E KosovEs — ResusLine Kosova = BerusLc oF Kosovo
QEVERIA E KosovEs = Viapa Kosova - GOVERNMENT OF iKosovo
MiNISTRIA & EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU [ FINANSDE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ApMIrasTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-s&
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri 330069551
Broj ==
Mumber

MNumri Fiscal BO0233308
Fiskalri broj ===
Fiscal Mumber

M e T T T N M i M e T T s s i s M M M Ny

Emii | personlt: Benita Company"Sh.p.k. -
Ime osobe;
Person's name

Adresa e personil GREMNI "..E.LINE KOSOVA

Adresa csobe
Person's address

MR AL A AL, SN,

Dala = ragjlstrinit 01-07-2001 .
Dalum ragistracije:
Registration dale:

‘ 30-11-2010
Data & léshimil:

Datum lzdavania:
Diate of issuance:

Lo Z{;? :
Fersoni pérgjegjes ( /L/’/jf? i _———
Odgovorno lice: o
Responsible parsan ‘

Kjo cenlificatd E2le lashzal ~20 Acvnisirata Talimore o Kesoves, bazunr na Ligjin Mr, I:LE;'L-Mé’parTatlmrn mizi vlerén e shilvar
Ovsgj corilical izdal jo od Poros<s Agmitstracs Kosova, shadng Zakona Br. 03/L-148 O Perezu na Dodang Vrednas!
This certificale 5 issuad ay 1o Tne Admirstalon of Kozovd, bassd on the Law Mr. G3L-148 on Vakue Added Tax
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| il il ) 1 .'..“-:
Murmr Unik Identiflkues / Jedinstven] Matiéni Braj / Unlgue Identification

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

IMinistia ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industnje
hinistry of Trade and Industry

ARBK

WRJENZIRE MEGHETRET TR BEATSINE AR KA0VE

CERTIR AT E B R G ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

el 810082397 -

mumber

- ASFALT GROUP SH.P.K.

© Emini biznesit / Maziv biznisa Name of business

Lloji biznesit:
Paslavni tip:
Business type:
Adrasa:

Adresat
Address:

Data g regjistrirmit:
Datum registracije:
Date of registration:

18/04/2019

Data f Date / Datum

Wr. ser. [ Ser. br. / Ser. Mo.:

Emi tmg‘lir / "{;J:gmaélw rr_ne'f_ Commercial ﬁamal

Shoqéri me pErgjegiésl té kufizuara
Drustva sa ogranitenom odgavornoSéu
Limited Liakilities Companies

Fn

Gramnil
Kiiné

05/01/2018

nannonnipHig

L

L

1N



REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA Kosove — REPUBLIC oF Kosovo
Q_EUERIA E KosovEs - Viapa Kosova -~ GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA £ FINANCAVE — MINISTARSTVD 24 FINANSDE - MIMISTRY OF FINANCE

Anmmamnm Ta.m-mne E Knswﬂs = PORESHA ADMINISTRACIIA Kuaum Tmc Anmmsmmm oF Hnsnun

VERSION! - & - RORKGILAR 03-05-200H
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CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENIE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

NL_Jm ri
Broj 330376063

MNumber

Mumri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Number

Emri | Personit
Ime Osobe "ASFALT GROUP" SH.P.K.

Parson's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Republika e KosovEs,Kling,Gremnik ()

Data e Regjistrimit

Date of Registration 05/01/2018
Datum Registracije

Cata e LEshimit

Datum Izdavanja 05/01/2018
Cate of ssue

Personi Pérgjeqiés
Odgovorno Lice
Responsible Person

'?LI'U-T"

I._Tﬁf_ﬁr "
{f‘&h %

J. "I'
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I VAna0d 2 4
Kjo certifikaté 8shté Eshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar ne Ugjin Nr. 0 pir Tatimin mbi vierén e
Ova] certifikat lzdat je od Poreske Administracle Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednast,

This certificate is ksued by the Tax Administration of Kosova, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax,




Numri i Prokurimit: 634-26- 2538-5-2-1 — Titulll Mdértimi ures automobilisiite nga betoni né fshatin
Dugajevé- faza - t6{ Trajet

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke p&rfagsuar: [LEDIONI GROUP SHPK] deklaroj nEn betim se jam i
pérshtatshém né prputhie me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr, 04/L-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe Hgjin Nr. 05/L-92,

Ung vérteta] s | kam lexuar kiirkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sg&, respektivisht paragrafin 6 8
Informacionit pér Tenderuesit dhe virtetoj se i permbush kérkesat e pirshiatshmérisé pér pjesEmarre ne ketd
procedure te prokurimit.

Un# pranoj mundgsing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesisé
dortzoj ¢farédo dokument! ose deklarata q# pErmban informata pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {OF)
Emri i OE: LEDICN| GROUP SHPI
Adresa e ploté: BAJRAM BYTYOI P M, SEMETISHT, SUHAREKE
I pérfagEsuar nga:
Emri: Labinot Bytyqgi
Pozita: P. AUTORIZUAR
- T
Nénshlorimi: :
Zz
d
Data: UT.ﬁg.Zﬁ'Zﬁ
Vela: (T
Ear - 'E\

g5 e

g LEDIONI 5|

5% GROUP 55
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Mumri | Prokurimit: 634-26- 2538-5-2-1 — Titulli Mdériimi ures automobilistike nga betoni né fshatin Dugajevé- faza
Il- té{Trajet

Aneksi 3 KERKESA PER SEKRET AFARIST
Per KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(me tej “Autoritet! Kontraktues”)

DUKE PASUR PARASYSH SE BENITA COMPANY SHPK (mé te] "Operator] Ekonamik”), duke pé&rmbushur kérkesat e dosjes
s tenderit nén Nr. & Prokurimit t& sipér-pgrmendur, Paragrafi 8 dhe 9 1€ Informacionit pér Tenderuesit, ka dérguar

Identifikimi [ informacioneve sekrete afariste dhe referimi né plesét e dokumenteve 18 dérguara:

-Informatat mbi giendfen ekonomike dhe finonciare Sipoas nealt 68 dhe lnformimit mbl mundésité texnike dhelose
profesionole FOT 8.1 & 8.2 dhe 9.1 & 9.2- Kérkeso Ideri te kérkeso 9 sipas nenit 68 t& ligfit pér Prokurimi Publik t&
Republikes 58 Kosovés,

DHE PUKE PATUR PARASYSH 5E informatat e pérmendura jané deklaruar g& (i) nuk jané proni publike, dhe (i) jang &
mbrojtura nga zbulimi | géllimshém ose nga pakujdesia nga ana e operatorit ekonomik ;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE gasja publike né informacionet e pérmendura do té rezultonte me démtimin material té
interesave legjitime komerciale té operatorit ekonomik pir arsyet vijuese:

Deklaraté mbi natyrén e démit t€ Gifé moterial dhe orsyet pse do {8 duhef 18 shfoget:informuotat sekrete gfariste t8
lartécekura (né harmoni me nenin 68 dhe 69 18 LPP-5&) nuk joné prong publike dhe se gosio publite né kéto
dokumentacione do t8 rezultonte né démtimin material té interesave legfitime kornerciole, gélimshérm apo ngo
pakuidesia e operotoréve té tieré ekonomik,

Kérkafmé ngo Autorteti Kontraktues g€ informatat mbi giendfen ekonomike dhe finonciare dhe informatat mbf
mundésit teknike dhefose profesionale té mbesin sekret aforist pér té giitho palet duke pérfashiuar KRPF, OSHF,
Ekspertin Shgyrtues, Panelin Shgyrtues dhe Giykotén Kmpetente, ashtu sig e mundéson neni 11 né Ligfin pér Prokurim
Publik t& Republikés 58 Kosovés dhe neni 7 né ARUOPR

PRANDAS, uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaggsuar Operatarin Ekonomik, népérmijet késaj shpreh déshirén gé Autoriteti
Kontraktues t'j klasifikojé dhe mirémbajé informacionet e pérmendura si informacione sekrete afarista.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {QE)

Emri i Kompanise: BENITA COMPANY SHPE
Adresa e ploté: Gremnik, Kling
| pérfagésuar nga: Ial
Emri: HEKLURAN KALLLIDRA ,'i
Pozita: D. MENAXHUES P
T .
Nénshkrimi: ‘l\ meg
Data: 07.05.2026 \ 2\
A -

P

Vula:




Numri | Prokurimit; 634-26- 2538-5-2-1 — Titulli Ndértimi ures automobilistike nga befoni né fshatin
Dugajevé- faza Il- t&(Trajet

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagZsvar: [Benita Company SH.P.K] deklarej nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 63, 18 Ligjit mbi Prokurimin Publik n Kosové, Ligi Nr, 04/L 042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, liglin Mr, 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-52.

Uné virteto] se i kam lexuvar kérkesat e pérshtatshmérisg né Nenin 65 t8 LPP-sf, respektivishl paragrafin 6 8
Informacionit pér Tenderuesit dhe vérieto] se 1 pérmbush kérkesar e pérshtatshmérisé pér pjesémartje ne kété
procedure te prokurimit.

TIné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak 18 pakujdesisé
dorézoj farédo dokument ose deklarata g pérmban informata pérmbajigsish (£ gabueshme ose mashtruese,

Identifilkimi i Operatorit Ekonomik (OK)
Emri i OF: Benita Company SH.P.K
Adresa e ploté: Gremnik, Kline
I pérfagésnar nga:
Emri: Hekuran Kalludra -
f |
Pozita: Drejtor j P4
= = L
2 AN
Data: U?‘UE.EUQ& [ "j,w_:\- )
P i B 7Rl
o5 \ NG g coueT
A g PR 7
Vula: G L
L
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Nurr | Prokurimit: 634-26- 2538-5-2-1 — Titulli Ndértimi ures autornobilistike nga betoni né fshatin
Dugajevs- feza ll- té{ Trajet

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i posht# nénshkruari, duke pérfagésuar: [Asfalt Group SH.P.K] deklaroj nén betim se jam i p&rshrarshém né
perputhje me Nenin 65, ¢€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né KosovE, Ligi Nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe plot&suar me
ligjin Mr. 04L-237, lgjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin MNr. 05/1-02,

Ung vErtetoj se i kam lexuar kErkesat e pErshtatshmrisé ngé Nenin 65 18 LPP-s&, respektivisht paragrafin 6 t&
Informacionit pér Tendsruesit dhe vérmeto] se i pSrmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrie ne kété
pracedurs te proloamimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nése ung pér shkak £ pakujdesist
dorfzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérrnban mformata pErmbajtésish t2 gabueshme ose mashiruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: Asfalt Group SH.P.K
sidress e plotk: Gremnik, Kline

1 pérfaqésuar nga:

Emri: Herald Kalludra
Pozita: Drejtor

NEnshlrimi:

Data:

Vula:

18
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H " Ledioni Group* shpk
__ A Advesa: Semetichth, Suharehe
o . N Uk omifbuees: 11561308

Tel: 049172 985 ; e-mall: bechnni group@emal com
LEDIONI GROUP yiyjiz 1 404000041742038

VENDIM PER MENAXHERIN E PROJEKTIT

Titalli: Ndértimi ures automobilistike nga betoni n&fshatin Dugajevé- faza 1I- té(Trajet)

Nr. i prokurimit: 634-26-2538-5-2-1

-Né emér te Kompanisé: Ledioni Group shpk-Suhareké me NUI 811561308 ,
Menaxher | projektit cakiohet; Resul Zejneli, i lindur né Zaplluzhe-Dragash me dt.
10.02.1980,me numer ID 1016473118, - Inxhinier i diplomuar i Ndértimtarisé-
Drejtimi Konstruktiv

Daté: 07/05/2026




Numfi i Prokurimit: 634-26- 2538-5-2-1 — Titull No&rtimi ures autornobilistite nga betoni né fshatin Dugsjsvé-
faza N- té(Trafat

Aneksi 3 KERKESA PER SEKRET AFARIST
Pér: KUVENDI KOMUNAL 1 KLINf'S
[mE tej "Autoritat| Kontraktues™)
DUKE PASUR PARASYSH SE Asfalt Group SH.PK (mé tej “Operatari Ekonomilc”], duke pérmbushur kérkesat s dosjes

sE tenderit nén Nr. e Prolurimit t& slpér-p&rmendur, Paragrafi 8 dhe 9 t& Informacionit pér Tenderuesit, ka dérguar
informacionet sekrete afariste, si né vijim:

Identifikimi i informacioneve sekrete aforicte dhe referimi né piesét e dokumenteve 12 derouara: B

Republikes 58 Kosovés,

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE informatat & pérmendura jané deklaruar gé i) nuk jané proné publike, dhe (i) jang &
mibrojtura nga zhulimi i aéllimshém ose nga pakujdesia nga ana e operatarit ekonarmik ;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE fasja publike n& informacionet e pérmendura do té rezultonte me démtimin material té
interesave legjitime komerciale t& operatorit ekonomik pér arsyet vijuese:

Deklaraté mbi natyrén e démit t& tille material dhe arsyet pse do té duhe; te shfoget:Informatat sekrete ofariste t8 |

KErkoJméE nga Autoritet] Kontraktues q€ informatat mbi giendien ekonamike dhe financiare dhe infarmatar mei
mundésit teknike dhe/ase profesionale t& mbesin sekret afarist pérté gjitha paist duke périashtuar KREF, OSHP,
Ekspertin Shayriues, Panelin Shqyrtues dhe Gjykaten Kmpetente, ashtu sig e mundéson nenj 11 nE Ligfin pér Prokurim
Pubilk t€ Republikés sé Kosovds dhe neni 7 nE RRUIORP

PRAMDAL, ung, i poshts nénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomil, népérmjet késa) shpreh dashirgn Q&
Autariteti Kontraktues t klasifikajé dhe mirémbajé informacianet e pérmendura s informacione sekrete afariste,

tdentifikimi | Operatorit Ekonomik {OE}

Emri i Kompanise: Asfalt Group SH.PK
Adresa e plote: Gremnik, Kling

| pérfagésuar nga:

Emri; HERALD KALLUDRA
Pozita: D. MENAXHUES

Data:




DEKLARATE E OPERATORIT EKONOMIK

(Mbi pranimin e specifikimeve telnike t& detyrueshme t& dh#na nga Autoriteti
Kontraktues)

Ung, i nénshlkruari:

Emri dhe mbiemri: Labinot Bytyci

Pozita:Person i Autorizuar

Pérfagésues i Operatorit Ekonomik: Ledioni Group Sh.P.K.
Adresa zyrtare e OE: Bajram Bytyqi P.N.Semetisht-Suhareké

N& cilésing e perfagésuesit t& autorizuar t8 Operatorit Ekonomilc t€ lartcelaur, pérmes késaj
dellarate:

DEKLAROJ nén pérgiegjési ligjore se:

1. Kam pranuar dhe i kam shgyrtuar né térési specifikimet teknike t€ detyrueshme t&
pércaktuara nga Autoriteti Kontraktues pér procedurén e prokurimit me:
o Titull i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi ures automobilistike nga betoni
néfshatin DugajevE- faza lI- té{Trajet)
o Numri i referencés sé tenderit: 634-26-2538-5-2-1
o Autoriteti Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
2. Zotohem se oferta jong 8shté plotésisht né pérputhje me té gjitha specifilimet teknike
té kérkuara dhe se mallrat/shérbimet/apo punét gé do té ofrojmé do t€ jeng konform
specifikimeve t& pérshlcruara né Dosjen e Tenderit.
3. Pranojmé g€ mospérputhja me specifikimet teknike gjaté fazés s& vlergsimit apo
zbatimit t& kontratés mund t& rezultojé né pérjashtim ose ndérprerje té kontratés, si dhe né
masa t& tjera t& parapara me ligj.

Data: 07.05.2026
Emri i ploté i pérfagésuesit: Labi
Nénshkrimi:




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
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0073330

SCARDIAN

EIGURIME

Q73330
K.S. SCARDIAN J.5.C

SIGURUES Ry Parandor! Juetinian'3, 10000 Pristine,
Kosovo
Rinor Bytyci

AGJENTI Adresa:
Rr. Brigada 123 Suhareké
LEDIONI GROUP SH.P.K.

| SIGURUARI Adrasa;
Rr.Bajram Bylygl PN

NUMR! | BENESIT 811561308

NUMRI FISKAL 811561308

QELLIVI | SIGURIMIT Garanci @ Ofertiés

PERFITUESI KUWVEND! KOMUNAL | KLINES
NOERTIMI URES AUTOMOBILISTIKE

TITULLI | KONTRATES NGA BETONI NEFSHATIN DUGAJEVE-
FAZA Il TE(TRAJET)

NUMR! | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT G34-26-2538-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika & Kosoves

PERIUDHA E SIGURIMIT a0 dité

SHUMA E SIGURUAR 1,500.00 EURO

_Nga: 2026-05-12

Deri: 2026-08-10

PRIMI | SIGURIMIT 30.00

TVSH 18 % 5.40

PRIMI +TYSH 18% 3540

DATA E LESHIMIT 2026-05-08 15:31:43

VEREJT.JE:

Palica e sigurimit 1§ Garancive #shid krijuar il bazé 15 Ligi Mbl Marridhiniel e Detyrimave M 04IL-077, & miraluas nga Kuvend| | Republikiis 8 Kosawas me datd 10.05.2012,
aiflsashiu sipas Rragullave dhe Rreguiloreve b Aproviiara nga Banka Qendore e Repubiliis ab Kosovis, Flosé pirbirise & kies] polics jand Kushlat e pénglithshme, pyeéser |
iatEsuar this b nénshirusr dha faride dokumeni siér | bashkangjilur me ma policéin @ sigufim,

o policé siguriml véreten ldhjen & kariratss, dhe [Bshohet nga Sursesl n bazé 1§ deklardmeve dhe kinesava 18 bim nga | Siguruaripirfagkaes | 8 siguuari, § cli Sshbd
piitgjegjas ddhur me sakiésing dhe virelSaing s deklarimeve (& bira are) U],

Uné i Shguruarif pirdagtswasi | 4 slguwuaril, delism| se | kam feagar me vimaned|s dha ¢ kam kupluer kushiet e imaniralis s& sligurimil, dekiarm] se pajtohem me 1o, si dhe me 1S
dhirat dhe pircakiimal & kisa pollce sigurim), dhe o nénshknm| konform vullresit 16 Nk, o & plobd.

| SIGURUARI MDIM

0 W
X 5CARDKN

Suhnareks 0

i
*'vmm";

S0 B
Jpooith beds ( ' “ :

(emrl, mblemri, nénshkrimi)

S biémei, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosowé, T. +383 38 777 444, infofscardian.com, www scardian.com



MNrser, AG)L2407/2026
Ser.br.,
Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim (€ nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 t& Rregullores
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme té Gjykatave t& Republikés sé
Kosovis, té datés 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés sé palés, léshon kéte:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLLKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

CERTIFIKATE
Numui unik identifikues: 811561308
Emui i personit juridik: LEDIONI GROUP SH.P.K.
Emral e méparshém (nése ka): /

Emri treglar

Lloji i personit juridik:

SH.P.KK.

Selia e personit juridik:

Suhareké

NE regjistral e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, pér shogéring tregtare me té dhénat si mé lart,

NUK KA evidencé se éshté iniciuar/hapur procedura e falimentimit.

Kjo Certifikaté do & pérdorct pér:Tender

Ve nshkruP_f.IfP-:Jtpisnik,.-’Signalﬂrg;_

KGIK/SSKIC

Data/Datum/Date

18/05,/2026

Referentif Referent/ Clerk
(Ermrii pérdoruesit)  Afrim Ademi

P e







¥ Ministry of Finance, Lobour and Transfiers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

Republilea e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosow A
ﬁrF*_‘-] ) P 3 Qeveria - Vada - Government e °
| : Ministria e Financave, Punds dihe Transfereve - Ministarsivo Finansijo, Rada i Transfera -

e :

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: WMM WHMMWWWWWMM
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciona lice: 1001340073

Emvri | personit:

Name of Person: Benita Company SH.P.K.

Ime lice:

Numri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Lifni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213

Fiskalni Broj:

Komumna: 2

Municipality: KLINE

Op5tina;

Data:

Date: 29.04.2026

Datum:

Arsyeja e 1éshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kEt€ giendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar n& ATK dhe aktualisht &shté ng marréveshje me késte pér t& shiyer borxkhe
tatimore t& mbetura.

ATK vErteton se informatat e dhna jand t sakta dhe t8 plota me datén e kEtij vErteimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin ng t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budeénost.

VErtetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kelij vérteimi tatimor, mund ta béni né nlkun - w
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravali i nku; |



REPUBLIKA EKOSOVES
REPLBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNISUL - COMMERCIAL COURT

morser. AdGTAT132026
Ser b,
SETAN.

GIYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim t& nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 té Rregullores
Nr17/2024 piér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme té Gjvkatave t& Republikés sé
Kosovis, té datis 05.12.2024, duke vepruar sipas kirkesés sé palés, léshon kété:

CERTIFIKATE
Numri unik identifikues; 810313213 .
Emri i persomit juridik: Benita Company SH.P.K.
Emrat e méparshiém (nése ka): /
Emri tregtar:
Llgji i personit juridik: SH.P.K.
Selia e personit juridik: ' Kling

NE regjistrat e Gjykatés Komerdiale t& Kosovis, pér shogériné tregtare me & dhénat si mé lart,
NUK KA evidencé se éshté iniciuar/hapur procedura e falimentimit,

<jo Certifikaté do té pérdoret piir: Tender

Nénshke uesi/Potpisnil/Signatar I K&K SSSK T
Y

‘Data/Datum/Date | 230472026
!

rﬁeferenl:i,.-" Referent/ Clerlk
(Emiei | pérdoruesit) Afrim Ademi

= 0L r



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Knsovo
everia - Vlada - Government
Ministria & Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finarsija, Rada i Transfera -
sl Mmistry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Nmmmmwwmwmmww
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001340164

Emri i personit

Nare of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Tme lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification MNumber:

Identifikactond Liéni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal MNumber: _ 810082397

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Orpstina:

Data:

Date: 29.04.2026

Datum:

Arsyeja e lEshimit: Aplikim pé&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka keté gjendje tatimore n& AT
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &chté né marréveshje me késte pér té shlyer borndhe
tatimore t& mbetura.

ATIC verteton se informalat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pétjashton obligimet tatimore q# mund t€ lindin né t& ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluifuje poreska cbaveza
koja mogu nastati u budodnost.

VErtetimi vien 90 dité nga data e [Eshimit
The verification |s valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

' B
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni ni linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poresie potvrde, moZete uveravati i linku:



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nrser. AUGT F1a2026
St
=T, 06,

GJYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim t€ nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 t& Rregullores
N1.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme & Gjykatave té Republikés s@
Kosovés, té datés 05,12.2024, duke vepruar sipas kérkesés sé palis, léshon kite:

CERTIFIKATE
Mumri unik identifikues: | 810082397 |
Emri i personit juridik: ASFALT GROUP SH.P.K,
-E1m;t_ ;ﬁt‘iparshém (nése ka): / -
- Emri regtar:
Lloji i personit juridik: SH.P.K. ]
Selia e personit juridik: Kling

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, pér shogéring tregtare me té dhénat si mé lart,
NUK KA evidencé se &shté inicinar/hapur procedura e falimentimit.

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshitruesi/Patpisnik/Signatary | kG IK/SSRARIC

Dita/Datum,/Date | 23/04/2028

| Referentif Referant/ Clark
VEmir i pérdoruesit) Afrim Ademi %
- o S

0
-4

ra . / N a5



Repoblika e KnsmrEs - Regllb[ ika Kosova - Republic of Kosowo
= Jeveria - Vlada - Cmrﬂaﬂml?m
Ministria & Fiaareave. Purds dhe Trans fiveve - Ministoshea Finarsija, Rada 1 1'tediera -
. Miristry of Bnonge. Laaoar shd Trarslec
Admindsirata Tatimore & Kedavis: - Poreska Adminigtragiia Kosovo -Tax Admiaistobon of Kosave

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Tax Adiinisraton o Kosors e o e e onted o WARRATELIEN
Poreaka Administracija Kosova overava da dolfe identifikaciona lice: TODtT344%44
E{:ﬂ.riipersonit: i : . e e e e
:[I\;:;ieczf Fersom L _:I.DNI GRUUP SH -P .. .

Mume: Identifikaes Personal:
Personal Identification INimber:
Tdentifikacioni Lifnd Braj:

Moumri Fiskal:
Fiacal Mumber
Fiskalni Braj:
Komuna:
Municivality:
Cpitina:

Data:

Date

Datum:

Arsyeja e ltshimit:

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kEEE giemdje tatimore né ATK:
has the fullowing tax positian with the TAK:
ima sledeéu poreska atanje v PAK:

Persﬂnl éshte i regjmtrua né ﬂTK dhe nuk ka urxhe aktuaie tatumc:re té pashlyera apo abllgume tjera

ATE wirieton se indorrmatat ¢ dhiéna fané 8 sakta dhe b8 plots me datén e ki vitrketimd smar, mivépao, By vErbetirm auk
perfashton oblizgimet tatimore @ porsd 8 lindin ng B ardbuner

ATK cevtifies tha this information is correct and complets as of the date of this verification, but this veri{icadion does no
exclude future tax oblizaticons.

FPAK averava da su dake Indormacije Ene 1 potpane ta datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskdufige pareska o¥avesza
kaja mogn nastat u badednost.

VErtetimi vien BQ-ditE riga data’ ¢ leshimit:
The verfication Is-valld for §0 days fram the da
Putvnﬂa vam 90 dana ad dana k:-ac!a je lZdElE '

Werifildmin e kEti] vértetimi tatimgy, mound ta béni né linloun -
Vesification of this tax vertfication, vou ran do an the link - Verifkaciju ove poteske potvede, mofiets uveravatl i linka:

TR - .- hitps:ffeverietimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer . . .. ... .. .. . v

e Farmis W - 2 Karigluar and 30,04 2013




REPUBLIKA E KOSOVES
HEPLIBLIXA XOSOVA - REFUSLIC OF EOS0W 0

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNT SUD - COMMERCIAL COLURT

Mrser. AUGL2AD7 A0
Ser b
Lerno.

GIYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim té nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 t Eregullores
INr 1772024 pér Organizimin dhe Veprimtzring e Brendshme t& Civkatave té Republilds ss
Kesovis, 8 datés 03.12.2024, duke vepruar sipas kérkesss sé palds, léshon kete:

CERTIFIKATE
munm unik identififues: 811561308
=_é11"-_1'j L personit juridik;  LEDIONI GROUP 5H.P.K.
!niimrat e méparshém {x{ésw_ lca):‘ ‘ i -« ) N
|“Em1'i lregtar: ;
| Lloji i personit juridik SH.P.K. |
l ~5elia 2 .pm-:-rsc:n%t juridik: ! Suhareke v i

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t# Kosoves, PEr shoqéring tregtare me t& dhénat si ;@ lark,
NUK EA evidenced se eshté iniciuar/ hapur procedusa e falimentimit,

K Cerrifikaté do t8 pérdonet pérTender

¢ | Né‘znsI'f:ruesi,-’:i‘cc.r':uisnia,.“sig.namry . P AR EFp At ol |
i . . i

| DatasCatuT/ Sats | 18/05/2026
_Fféfere.ﬂti;‘ Referant Cleck 1 .
LZrari i pErderesit Afrim Ademi !J |




REPUBLIEA EKOSOVES
REFUBLIRA KOOSOV A - RTPLELLS OF ROS0V0

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDING 51T - CORMMERCIAL COLRT

raer. AG[T142026
S,

SR,

GIVKATA KOMIRCIALEE KOQSOVES, ng kuptm & nenit 43, paragrafi 2 dhe 6 @ Rreguliores
Ne 7 2024 pdr Organizimin dhe Veprimtazing ¢ Brendshme L& Givkatave t8 Repullixes s@
Rasovis, B2 datds (5.12.2024, duke vepruar sipas kérgests s& palés, [shon kits:

CERTIFIKATE

Mumat unitk jdent#ilues; 310082397

i 1 persomit juridik; - ASFALT GROUP SH. 2 K.

Emrat e méparshém {nése ka): /

il Lre etz

Llajil persenit fusidik; SH.D K.
Selia e persomituridile - )
B Kine e R

N regiistrat @ Giykatils Komercials 58 Kosovis, pér shogérmé treglare me 2 dhérat 51 ma Tart,
NLK KA evidencs se #shid iniciuar/ hapur procedura e Falimentimit,

Ko Cartitfhieal# e 2 serdaret par Tonder

,dnshkeves PosptsiSignasary

G Befecemts lera
sfrdocLesy Afrira Ademi




Mimisiria ¢ Finanzave, Pangs dhe Tranafireve - Ministarsio Finzraifa, Rads i Tranefern -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore & Kosoviis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of K
pok: CQeveria - Vlada - Guverntﬂaunr i g "

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar me poshis: Hmw n | |
AR
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1

001340073

Emri i personit

MName of Parson: Benita Com pany SH.P.K.
Ime lice;

Numri Identifikues Persanal:

Persanal Identification Mumber;

ldentifikacioni Ligni Brof;

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810313213
Fiskalni Broj:

Komuna: .
Municipality: KLINE
Crpstina:

Data:

Date: 29.04.2026

Datum:

A-fs}"E.‘iﬂ.EléSlﬁiﬂ‘lfh Aﬂlfkim péI‘TEr‘]dEr

Reasoning:
Razlog izdavanja:

kea kit mjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanfe n PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté ns marréveshje me késte pér té shlyer horxche
tatimaore t& mbetura.

ATE vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kitif vértetimi tatimor; mirépo, kv vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g8 mund t6 lindin né 2 ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and com plete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tane i potpune sa datumomn ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

=3
( Verifildmin e kétj virtetimi tatimor, mund ta béni ng linloun -

Verification of this ax verification, you can do on the link - WVerifikaciju ove poreske poterde, moZele uveravat i linku:
k https.//eVertetimi.atk-ks.ora/Tax\Ver/ReadTax\Ver J

MrFormis VT - 2; Korigjuar mé 30,04.5313



REPUBLIKA E KOS0OVES
REPUBLIKA KOOSOV A - REPLBLIC OF X050%0

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDN! 3UD - COMY ERCIAL COURT

rsen AUGLTIA2026

Ser
SEr. o

GIYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, ni kuptim té nenil 43, paragrafi 3 dhe & té Rregullores
Nr17/2024 pér Organizimin dhe Veprimiaring e Brendshme 18 Givkalave t# Republikés s
Kosovés, (& datés 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés sé palds, [8shon kété:

CERTIFIKATE
T»h.um‘i unik identifilues: 210313213
Emui ! personit juridik: Benita Company SH.P.K. i
Fmrat e méparshém (nése ka): /
Emri tregtm':_
Lloji i personit juridik: SH.F.K. N
Selia ¢ personit juridik: ' | (Iiné’m

NE reglistral e Gjykatés Komerciale t8 Kosovis, pér shogiring bregtare me 8 dhénat si me lart,
INLK KA evidence se gshté iniciuar/hapur procedura e falimentimit.

Kjo Certitikate do td pérdoret pér Tender
[ Ne‘rsh.-:.ruasi,f'F'ut:-isn'-lc,’E'gna[:‘-rv KEJE/S2H 40 I
”ﬁata,.-'ilata.rn.-"liate 230402006

| Referantif Referents Clers
Emriagrdoriestt Afrim Ademi | WA




Ministria ¢ Finameave, Punce dhe Transfiereve - Miniitanoog Franstja, Rada i Trangfera -
Ministry of Finanoe, Lobour and Transfirs
Administrata Tatimore e Kosovies - Poreska Administracija Kosovo <Tax Administration of Kosovo

Republika ¢ Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo ' ‘
Qeveria - Yiada - Government f
.

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tox Administation of Kosovo ceriie tht th peston identifed el L
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001340164

Emnri i personit:

Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice;

Numri [dentifkues Personal:

Personal ldentification Mumber:

Identifikacioni Licni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 810082397

Figkalni Broj:

Fomuna; .

Municipality: KLINE

Orpsting:

Data;

Date: 29.04.2026

Datam:

Arsveja e leshimit: Aplikim p&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATEK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Persani #shté | regiistruar né ATK dhe aktualisht &shté né& marréveshije me késte pér t& shiyer barxhe
tatimore t& mbetura.

ATK virteton se informatat e dhéina jané 18 sakta dhe t plota me datén e kiti] vértetimd tatimor, mirépe, ly véstelim nuk
périashton obligimet tatimore q& mund t& lindin ne t& ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, bul this verification does not
exclude fulure tax obligations,

FAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ava podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogun nastati u budodnosti.

Vértetimi vlen 50 dit& nga data e [&shimit ,
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

- - - '\‘
Werifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni ng linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravatl i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\er/ReadTax\/er

o —
Mr Farméz VT - ; Hergjuar mé 30,04 2013



0073330

SCARDIAN

SIGURIME

73330
K.5. SCARDIAN J5.C
Adresa:
SIGURUES]
E Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosovo
Rinor Bytygi
AGJENTI Adresa;
Rr. Brigada 123 Suharcké
LEDIONI GROUP SH.P.K,
| SIGURUARI Adresa:
Rr.Bajram Bytygi PN
NUMRI | BIZNESIT 8115651308
NUMRI FISKAL 811561308
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Ofertés
PERFITUESI KUVENDI KOMUMAL | KLINES
MOERTIMI URES AUTOMOBILISTIKE
TITULLI | KONTRATES NGA BETON| NEFSHATIN DUGAJEVE-
FAZA II- TE(TRAJET)
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT B534-26-2538-5-2-1
TERRITORI | MBULIMIT Republika & Kasovés
PERIUDHA E SIGURIMIT a0 dité
SHUMA E SIGURUAR 1,500.00 EURD
Nga: 20280512
Deri: 2026-08-10
PRIMI | SIGURIMIT 30.00
TVSH 18 % 5.40
PRIMI +TVSH 18% 35.40
DATA E LESHIMIT 2026-05-08 15:31:43
VEREJTJE:

Follca e siguimit t& Garancive Bshié krlluar ré baza t& Lajlt Mbi Marrédhéniat & Detyrimeve Me.0&/L-GT7, 18 miratuar nga Kuvendi | Republikis 58 Kosovds me daté 10052012
gjthasnty sipas Rregullave dhe Reegulloreve 12 Aproviara nga Banka Cendors e Republikés 56 Kosovis. Flest pérbéries & kE=a| polics jané Kusnlet & sirmjihshme. oyetdass |
plotésusr dhe 88 nénshkmuar dhe glardgo dokumenti Getér i bashaanaiitur me me solicén & sigurimit,

Kjo police sigurimi vBrteten lidhjen & kentratds, dhe [#stohet nga Sigurussi né nazs t& dekiarimeve dhe kerkassve té Bér nga | Siguruari‘pérfagssses: | 1 siguruant | oili Bertg
sergjeniés lidhur me sakiésing dhe vértatésing e deilarimeve té béra priej tij,

Unet i Siguruari! sérfagésuesi i b5 siguruarit, deklaraj se i kam lexuar me vémendje dhe | kam kuphuar kushitet e keatratds sé slgurimit, deklaro] se paitchem me to, sl dhe me &
dhénat dhe péreakiimet @ 833 police sigurimi, dhe po nénshkrua) kanfaem vullnetit im 1@ lie, & & o

I SIGURUARI

JE-UD':"'R ey, 1/’:}&3#
o=

(emiri, mbiemri, nénshkrimi}

SCARDIAM Sigurime: Rr. Perandorl Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosovd, T, +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



REPUBLIKA E KOSOVIS
' NOTERE
ARTA MORINA MUSTAFA
PRIZREN LRP.nr. 13955/2024

ME daté (05.09.2024) pesé shiator dymijé e njézet e katér, prané noteres Arta Morina Mustafa, né Prizren
me adresé né rrugén “Remzi Ademaj” nr. 113, éshté paragitur pala:

“LEDIONI GROUP” SH.P.K. - me seli né fshatin Semeticht Komuna Suhareké me numér unik
identififues 811561308, me pronare: --
LENDITA (SADRI) KRYEZIU, e lindur m& daté (13.06.1987) trembedhjeté gershor njémijé e
néntégind e retédhjeré e shiaté ng Pagarushé, shtetase e Republikés sé Kosoves, me vendbanim né fshatin
Semetisht Komuna Suhareké, identitetin e t& cilés e kam vértetuar ng baz# 18 letémjoftimit me numér
personal 1174741120, 18 lsshuar nga ana ¢ MPB—sé t¢ Republikés s& Kosovés, valide gier mé
(dymb&dhjett tetor dymijé e njézet e pesé

E njejta, kérkoi g¥ nga ana ime t& pérpilohet ky:

AUTORIZIM

Me ané t& s cilit e autorizon:
LABINOT BYTYCL i lindur mé daté (04.10.1986) katér tetor njémifé e néntégind ¢ tetédhjeté e giashté
né Semetisht, shtetas 1 Republikés s& KosovEs, bartés i letérnjoftimit me numér personal 1172689163, 12
lgshuar nga ana e MPB-s& t& Republikés s& Kosovés

Q& né t¢ kompanisé sé lartécekur, né pamund&si pér & qené prezent ung, i autorizuari im, mund t& mé
pérfagésaj me t& drejta t& plota né t& gjitha institucionet Q&ndrore dhe Lokale n& Republikén e Kosovés
pa ndonjé kufizim.

sPrang Agjencionit Tatimor t& Kosovés (ATK), i njejti autorizohet g& t& nénshkruan dokumente t&
ndryshme, 1€ bén pagesa t8 ndryshme, t& arrijé marréveshje, t8 mund t& aplikon pér térheqjen e
dokumenteve pér té cilat paragitet nevoja. t& mund t& bén kérkesa t& ndryshme si dhe té njejtat dokumente
t& mund ti térhek. i njejti autorizohet t& ndgrmerr 1# gjitha veprimet e nevajshme prang kétij institucioni, si
dhe i njejti autorizohet 1& na pérfagésojg prané Entit pér punésim me t& drejta té plota pa kufizim, -----—

ePrang Policisé sé Kosoves, dhe Gjykatave Kompetente q& veprojn® né téré territorin e Republikés s&
Kosowvés, 1€ mund t& aplikon pér térhekjen e dokumenteve t& ndryshme, si ajo e Hetimeve dhe & dosjes
kriminale, si dhe ti ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme juridiko administrative,

&Po ashiu, autorizohet g& prané Qendrés sé Regjistrimit t& Automjetve kudo nd Republikén e Kosovés,
& mund t& na perfagésojé lidhur me regjistrimin ¢ automjeteve/aseteve g8 evidentohen ng emér té
kompanisé sime, t& mund t& né pérfagéej né kompanité e sigurimit lidhur me kthim primin e mjeteve,
lidhur me kompensimin e démeve, t& arrijé marréveshje jashtgjvgésore si dhe 8 mund 1& ndérmerr ¢do
wveprim tjetér 1€ nevojshém.

o[ autorizuari lidhur me asetet e kompanisg, autorizohet g prané Zyreve Noteriale ng Republikén e
Kosovés, t€ keté t& drejté qé t& lidhé kontraté & shitblerjes me blerésit ¢ ardhsh&m, t& mund t& pranon
mjetet né xhirollogaring bankare, t&8 mund t& nénshkruan kontrata t& pungs me punétorét e kompanisé, t&
mund t& nénshkruan ¢do lloj autorizimi, duke pérfshiré autorizimet pér automjete me t& drejté vozitje apo
shitje, agjencione doganore - shpedicione, dhe ¢do lloj autorizimi tjetér g8 mund & lind nevoja né té
ardhmen lidhur me kompanité tona. -

o] njejri ka 1& drejté 18 nénshkruajé marréveshie me kompani t& ndryshme apo persona fizik, dhe t& mund
t& i nénshkruan t& gjitha llajet e kontratave ¢ sidomos ato t8 bashk&punimit pér puné dhe detyra specifike
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SCARDIAN

SIGURIME

NUMRI | POLICES 073325

k.3, SCARDIAN J.5.C
Adresa:
SIGURUES! Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kasovo

Rinar Bytyci

AGJENTI Adresa;
Rr. Brigada 123 Suhareké

LEDIONI GROUP SH.P.K.

| SIGURUARI Adresa;
Rr.Bajram Bytyci PN

NUMRI | BIZNESIT 811561308

NUMRI FISKAL B11561308

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL | KLINES
MDERTIMI URES ﬁUTDMGEILISTIKIé

TITULLI | KONTRATES MNGA BETONI NEFSHATIN DUGAJEVE-

FAZA |I- TE{TRAJET)

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634-26-2538-5-2-1

TERRITORI | MEULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 364 dite

SHUMA E SIGURUAR 14.968 46 EURD
Mga: 23-05-2026

Deri: 28-05-2027

PRIMI | SIGURIMIT 269.43

TVSH 18 % 48,50

PRIMI +TVSH 18% 317.93

DATA E LESHIMIT 2025-05-29 13:00:57

VEREJTJE: SIGURIM | EKZEKUTIMIT

Follea esigunmit t& Sarancive Eshié krijuar né bazé té Ligyit Mbi Marrédhéniet & Detyrimave NLO4/L-77, 1 miratua’ nga Kuvend | Republikes sé Kesowds me datg 10052012,
girhasrtl sipas Rregullave dhe Rregulloreve & Aprovuara nga Banky Oendore & Resublikes 58 Kosowés Piese parbéréss e kisaj police Jané Kushiet 8 pérgjithahme, pyetseor |
plotésuar dhe t8 nénshkruar dhe gfaréda dokumest tieter | bashkangfiur me me palicén & sigurimit,

Klo poiicé sigunmi véneton fdhjen e kentratds, dre Eshonat nga Sguruesi né bazs & aeklanmeve I

He BEra nga i SlgurearipBriagésces i B siguruaril @ cill skbs
perglegies lidnur me saktésing dre védelésing e deklarimevs 1 béra prej ], il

!

ot Y
v i
Lini | Siguruarid perfagésuesi i 18 slgiruaril, deklaro) se | kam lexuar me vimandje dhe | <arn g l}u;? <oniraled 58 shaurimit, deklarg) e paitchem me to, 5l dhe me & dhéna:
dhe péreaklimel e késa, palice siguriml, dre po nécsnkrua) kanfarm vulnetd tm i iird, o 1 plgts, I J -

= gCARDIAN 7
| SIGURUAR |y Subsreke 0% o SCARDIAN

Al e

>4 . 4
(:/’*7' Yy £ ‘i’;/;{/ﬁ"”‘i"": -

V74
fom el _oododos il o S e e Lo L x - Lo e e 2 e b e 1
SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandori Justinian, Nr, 69, 10000 Prishting, Kosowe, T 4383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com




"> VSCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbéréze e policés: 073325

Piér: KUVEND! KONMUNAL | KLINES
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

MNé emér t&: LEDIONI GROUP SH.P.K., Rr.Bajram Bytygi PN
(n& vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: SIGURIM | EKZEKUTIMIT

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI URES AUTOMOBILISTIKE NGA BETONI NEFSHATIN
DUGAJEVE- FAZA |I- TE(TRAJET)
Numri | prokurimit: 634-26-2538-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 4 dordzuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiran t& depazitajé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 14,968.46 EURO (KATERMBEDHJETE MIJE E NENTEQIND E
GJASHTEDHJETE E TETé EURD E DYZET E GJASHTé CENT.) zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja & njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 1& déshmive & vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka deshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substancicnale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen & kontratés ne fialg; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkonirakioré dhe /ose furnizues t matarialeve.

Fagesa né shumén 2 limituar prej; 14,968.46 EURD si¢ &shtd laricekur, do t& behet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit™.
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